2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.12.2010 г. № 3533-п/1
Об утверждении мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности

на территории городского округа Тольятти

в осенне-зимний период
В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности и предупреждения пожаров на объектах жизнеобеспечения, объектах частного и муниципального жилого фонда городского округа Тольятти в осенне-зимний пожароопасный период, в соответствии с п. 10 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Федерального закона от 21.12.94 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,
ст. 63 Федерального закона от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предложить руководителям предприятий, организаций и учреждений городского округа Тольятти, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности:
1.1. Принять меры по приведению в надлежащее противопожарное состояние подведомственных объектов и территорий, устранить нарушения требований пожарной безопасности, создающие угрозу возникновения пожара и безопасности людей.
1.2. Провести очистку закрепленных прилегающих территорий в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и открытыми складами, а также участков, прилегающих к жилым домам, дачным и иным постройкам, от мусора, опавших листьев, сухой травы, иных горючих материалов и отходов, до 05.12.2010 г.
1.3. Обеспечить обучение руководящего состава и лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности на объектах, по программам пожарно-технического минимума, согласно ранее утверждённых графиков обучения.
1.4. Согласовать с органом Государственного пожарного надзора городского округа Тольятти и муниципального района Ставропольский проведение мероприятий с массовым пребыванием людей, связанных с новогодними праздничными мероприятиями, в срок до 15.12.2010 г.
1.5. Провести проверку технического состояния наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения, принять меры по ремонту неисправных пожарных гидрантов, водоемов и их утеплению, в течение декабря 2010 года.
1.6. Обеспечить поддержание в постоянной готовности искусственных водоемов, подъездов к водоисточникам и водозаборным устройствам, своевременную очистку от снега и льда подъездов к пожарным водоемам.
1.7. Обозначить места расположения пожарных водоемов, гидрантов и кранов соответствующими указателями.
1.8. Обеспечить производственные и административные здания необходимым количеством первичных средств пожаротушения в срок
до 05.12.2010 г.
1.9. Провести дополнительные инструктажи с обслуживающим персоналом и учащимися по соблюдению требований пожарной безопасности, действиям в случае возникновения пожара на объектах и в быту, в течение декабря 2010 года.
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя департамента общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии Денисова В.В.
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков